Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2020                                                                                                                           № 116а
с. Ново-Кусково
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района
Томской области»

Руководствуясь статьями 24, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Новокусковском сельском поселении, утвержденном решением Совета Новокусковского сельского поселения от 16.03.2018 № 37 (далее – Положение о публичных слушаниях)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разместить 11.09.2020 на официальном сайте Новокусковского сельского поселение оповещение о начале публичных слушаний.

2. По инициативе Главы Новокусковского сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Новокусковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» (далее – проект решения).

3. Провести публичные слушания на территории Новокусковского сельского поселения по проектам изменений в Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района  Томской области в части уточнения функционального и градостроительного зонирования территории, зон с особыми условиями использования территории в районе земельного участка, расположенного по адресу: Томская обл., р-н Асиновский, окр. с. Ново-Кусково, порядка 550 м. на юго-запад от указателя 4-й км. автодороги Асино-Батурино, в связи с размещением объекта капитального строительства специального назначения – полигона твердых коммунальных отходов.

4. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем его официального опубликования 18.09.2020 и размещения на официальном сайте Новокусковского сельского поселения.

5. С 18.09.2020 по 08.10.2020 в письменном виде в конверте в Администрацию Новокусковского сельского поселения с указанием фамилии отправителя могут вноситься поправки в проект решения с указанием номеров пунктов, в которые вносятся изменения, и предлагаемая редакция.

Предложения направляются по адресу: Томская область, Асиновский район, с. Ново-Кусково, ул. Школьная, 55, каб 4.

6. Назначить публичные слушания по проекту решения на 09.10.2020:

1) для жителей с. Филимоновка и д. Митрофановка на 10.00 часов в здании Центра досуга с. Филимоновка по адресу: с. Филимоновка, ул. Школьная, 1;
2) для жителей с. Казанка на 11.00 часов в здании Центра досуга с. Казанка по адресу: с. Казанка ул. Партизанская, 73;

3) для жителей с. Ново-Кусково, д. Старо-Кусково на 12.00 часов в Новокусковском Доме культуры по адресу: с. Ново-Кусково, ул. Библиотечная, 8.
7. Направить 12.10.2020 проект решения с заключением по результатам публичных слушаний на рассмотрение в Совет Новокусковского сельского поселения.

8. Секретариату комиссии по землепользованию и застройке территории Новокусковского сельского поселения:

1)  обеспечить прием предложений и замечаний, заявлений от желающих выступить на публичных слушаниях, в соответствии с порядком, установленным Положением                           о публичных слушаниях;
2) обеспечить публикацию настоящего постановления и материалов, содержащих сведения о предмете публичных слушаний в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru 18.09.2020.
10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комиссию по землепользованию и застройке территории Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                                      А.В. Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 10.09.2020 № 116а
О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области»

С целью обеспечения устойчивого развития территории Новокусковского сельского поселения, вовлечения неиспользуемых земельных участков в хозяйственный оборот
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» следующие изменения:
1) Изменить функциональное зонирование территории, занятой земельными участками с кадастровыми номерами: 70:02:0200039:203, 70:02:0200039:217, 70:02:0200039:219, 70:02:0200039:340, 70:02:0200039:341, 70:02::0200039:342 – с зоны земель лесного фонда на производственную и коммунально-складскую зону (санитарно-защитная зона 500 м) (П1) площадью 23,44 га;

2) установить санитарно-защитную зону шириной 500 м на территорию вокруг земельных участков с кадастровыми номерами: 70:02:0200039:203, 70:02:0200039:217, 70:02:0200039:219, 70:02:0200039:340, 70:02:0200039:341, 70:02::0200039:342;
3) внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки, добавив в основные виды разрешенного использования зоны П1 следующий пункт:

«Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских от ходов, биологических отходов, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для вторичной переработки)».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.
Глава сельского поселения                                                                         А.В. Карпенко